
８月14日～16日の３日間に亘り開催いたしました宮津燈籠流し花火大会につきましては、多くの事業

所・市民の方々・関係団体の方々をはじめ実行委員の皆さまから、多大なるご支援・ご協力をいただき、

本年も盛会のうちに終了することができました。

花火大会翌日の清掃活動におきましても、ボランティアの方々を含むたくさんの皆さまにお世話にな

りました。

大会は３日間で終わりましたが、開催に伴う準備から後片付けと皆さまにご協力いただき、今年も

たくさんのお客さまをお迎えすることができました。この会報の紙面をお借りし、関係者の皆さまをは

じめとする多くの市民の方々に、心から厚く御礼を申し上げます。本当にありがとうございました。

（宮津燈籠流し花火大会実行委員会 事務局）

なお、本年ご協賛いただきました企業協賛金、市民花火の金額は以下のとおりです。

企業協賛金 537件 4,395,500円 市民花火協賛金 3,036件 1,704,971円

宮津商工会議所青年部では下記のとお

り「第14回 み･み･み･みやづフリーマ

ーケット」を開催します。大好評の青

年部オリジナルへしこチャーハンも販

売予定です！

出店のご応募・その他の詳細につきましては青年部HP

をご覧下さい。

（http://www.kyo.or.jp/miyazu/yeg/）

青年部主催

第14回 み･み･み･みやづフリーマーケットのご案内

◆ 開 催 日 平成22年10月24日 (日)
午前９時30分～午後３時

◆ 場 所 島崎公園
◆ お問い合わせ 青年部事務局 TEL 22－5131
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観 光 入 込 客 数 （単位：人）

宮津市街地

文珠地区

（うち天橋立海水浴場）

府中地区

（うち府中海水浴場）

大江山

由良地区

（うち由良海水浴場）

魚っ知館

栗田半島

丹後半島

その他

合 計

262,000

805,200

（252,500）

909,600

（64,000）

13,200

201,200

（145,300）

98,900

214,000

152,400

15,700

2,672,200
（594,600）

2,673,200
（615,500）

100.0％
2,732,400
（626,200）

102.2％
2,708,300
（607,500）

99.1％

263,800

850,400

（265,100）

874,700

（61,900）

4,000

210,800

（152,900）

104,600

213,200

135,200

16,500

101％

106％

105％

96％

97％

30％

105％

105％

106％

100％

89％

105％

104％

102％

103％

94％

95％

545％

100％

100％

97％

97％

141％

128％

97％

104％

99％

98％

100％

65％

95％

95％

102％

97％

95％

93％

274,900

860,000

（272,100）

845,900

（58,600）

21,800

211,400

（152,800）

101,000

206,100

190,200

21,100

267,400

893,900

（269,100）

827,000

（58,700）

14,200

201,700

（145,500）

103,000

200,300

181,100

19,700

平成18年 平成19年
18/19年
対比

平成20年
19/20年
対比

平成21年
20/21年
対比

宮津への入込客の推移
■観光入込客数

■宿泊入込数 （22年を100としての比率）

〔７月〕



優良従業員表彰及び会員表彰式について
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健康保険の保険料率・厚生年金保険の保険料率改定のお知らせ
協会けんぽの健康保険の保険料率が、本年３月分（４月納付分）から変更になっております。

また、平成16年の法律改正により、厚生年金保険の保険料率は、平成29年９月まで、毎年、改定さ

れることになっています。今回、改定された厚生年金保険の保険料率は『平成22年９月分（同年10月

納付分）から平成23年８月分（平成21年９月納付分）まで』の保険料を計算する際の基礎となります。

【健康保険の京都府における保険料率】
平成22年３月分（任意継続被保険者は４月分）から保険料率が変わりました。

＊40歳から64歳までの方（介護保険第２号被保険者）は、これに全国一律の介護保険料が加わります。

《現行》1.19％ → 《平成22年３月分から》1.50％

◆全国健康保険協会 京都支部ホームページ http://www.kyoukaikenpo.or.jp/

【厚生年金保険の保険料率】

◆社会保険庁ホームページ http://www.sia.go.jp/

お知らせ
！

例年秋に開催いたしております優良従業員表彰及び昨年初めて実施いたしました

会員表彰を今年度も実施いたします。

昨年は17事業所45名の従業員の皆さまを、また４名の会員事業所の皆さまを夫々

従業員表彰、会員表彰として表彰させていただきました。

今年度表彰式の詳細につきましては、決定次第会員の皆さまにお知らせいたしま

すので、ご予定いただきたくさんの皆さまからの推薦・申請をお待ち申し上げてお

ります。

優良従業員表彰及び会員表彰式について

平成21年度 表彰式

『宮津市プレミアム商品券』換金速報！！
６月15日より販売開始しました『宮津市プレミアム商品券』の換金状況がまとまりましたの

でお知らせいたします。これまで７回の換金日がありましたが、発行総額１億3,200万円に対し

て92.9％（１億2,263万７千円分）の商品券が換金されました。

あとわずかですが、使用期限は９月１５日までとなっており、残りの商品券による消費に向

けて引き続き顧客獲得への取り組みをお願い致します。

尚、使用済み商品券の換金日は残り３回で９月24日・10月４日・10月25日です。

最終換金日以降の換金はできませんのでご留意下さい。

右記の地域で午前９時30分から午後４時

まで、一日移動相談所を開設いたします。

金融・税金・帳簿・社会保険・雇用保険・

労災保険・新規開業・各種共済制度・その

他経営に関すること何でもお気軽にご相談

ください。

地区別移動相談所の開設

地域名

府中地域

由良地域

栗田地域

開設予定日

９月２２日（水）予定

１０月２８日（木）予定

１１月２５日（木）予定

場　　　所

府中地区公民館

由良の里センター

栗田区民センター

・一般の被保険者の方

（厚生年金基金加入員は除く）

・農林漁業団体の事業所の被保険者の方

坑内員・船員の被保険者の方

（厚生年金基金加入員は除く）

現　　行

15.704％

16.448％

平成22年９月～

16.058％

16.696％



去る８月29日（日）、宮津市役所・大手川ふれあい広場一体を会場

として、大手川流域の河川改修と宮津城の城壁復元を記念したイベ

ント「宮津キャッスルハッスル」が開催されました。

お陰をもちまして、当日は天候にも恵まれ、事故なく無事終了す

ることができました。メイン

イベントには、ダンボール舟

レースが17年振りに復活し、

ｊｒの部、大人の部合わせ、総勢85艇に出場いただいた他、

満腹屋台村や書道パフォーマンスなど、多くの来場者で盛

り上がり、大手川河畔での賑わいの創出などイベントの目

的を果たすことができたものと思っております。

今後は、当イベントが宮津

の代名詞となるようさらに尽

力してまいりたいと考えておりますの

で、皆様方には尚一層のご指導とご協

力を賜りますようお願い申し上げ御礼

とさせていただきます。

宮津キャッスルハッスル実行委員会

大会会長　小谷　幸成
（宮津商工会議所　青年部会長）
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パソコン相談と
お店の店舗診断

宮津商工会議所ではパソコン相談と店舗診断の個別相談を下記の日程で開催いたします。
パソコン相談では日頃パソコンを使っていてわからないことについて、インストラクターが丁寧にお答えし

ます。また、店舗診断ではお店の外観、入口、商品棚など中小企業診断士から見た店舗診断をさせていただき
ます。この機会に是非ご利用下さい！！

パソコン個別相談（9月29日 水曜日　午前10時～午後4時） 場所：当所
講師：ＷＥＢデザイナー　奥野　充暁 氏

パソコンの利用に関して、日頃使っていてわからないことや、効率的な利用方法等に関する一般的なご質問
にインストラクターがお答えいたします。ノートパソコンの持ち込みも可能です。
・Windows操作全般　・Ｗｏｒｄ ・Ｅｘｃｅｌ ・ホームページ関連　・各種フリーソフト系　
・フォトショップ　　・イラストレーターなど（これ以外についてはお問合せ下さい。）

お店の店舗診断（10月7日 木曜日　午前10時～午後4時）場所：個店又は当所
講師：エスビーサポート合同会社　代表　中小企業診断士　伊東 伸 氏

お店の外観から入口、商品のレイアウトなど日頃、疑問に思う事などを中小企業診断士がアドバイスいたし
ます。※当所近隣のお店は出前診断でアドバイスいたしますが、近郊のお店は事前に店舗の情報等をいただき、
当所での相談となります。（要相談）

お問い合わせ・申込先 宮津商工会議所
電話：22－5131 FAX：25－1690 e-mail：miyazu@kyo.or.jp


